关于做好2020-2021学年第一学期研究生老生报到注册工作的通知

发布时间:2020-08-21 浏览次数: 3121

各学院：

根据学校有关规定及校历安排，2020－2021学年第一学期研究生老生报到注册工作拟采取线上

和线下相结合的方式开展，现将具体事项通知如下：

一、线上报到注册

(一) 对象为全体在读研究生，含推迟毕业的研究生。

(二) 时间为2020年9月5日-11日。

(三) 线上报到注册方式为研究生在“研究生信息管理系统”中进行报到注册申请，各学院根据实

际报到情况进行审核。未完成以上工作的研究生将无法完成学籍电子注册。

二、线下报到注册

(一) 学制年限内的全日制研究生老生应于2020年9月5日-6日返校进行线下报到注册。非全日制

研究生在集中授课时办理。超学制年限研究生以及在外地实习实践的研究生，返校报到注册时间由

各学院根据疫情防控要求等具体情况自行安排。

(二) 研究生本人应持研究生证和身份证，于上述规定时间前往所在学院办理新学期报到注册手

续，不得请他人代替报到注册。

(三) 目前尚在疫情高中风险地区和国（境）外的各类研究生暂不返校，具体返校时间学校将另

行通知；目前在港澳台地区的研究生有特殊情况需要返校的，需经学院审批，按照入境相关要求集

中医学观察结束并进行核酸检测合格后返校。

三、其它事项

(一) 根据有关规定，研究生应在缴清2020-2021学年及此前应缴交的学费及住宿费后，方可报到

注册。

(二) 研究生新学期报到注册是研究生教育管理工作的重要组成部分，各学院应高度重视，及时

通知本学院研究生按时报到注册。各学院应加强对暂未返校报到注册研究生的跟踪管理，做好学业

指导，要求用人单位将实习实践的研究生纳入本单位统一管理。

学校主页 部门首页 机构概况 招生管理 培养管理 学位管理 学位点建设 导师风采

http://www.fjnu.edu.cn/
http://yjsy.fjnu.edu.cn/
http://yjsy.fjnu.edu.cn/4219/list.htm
http://yjsy.fjnu.edu.cn/4223/list.htm
http://yjsy.fjnu.edu.cn/4235/list.htm
http://yjsy.fjnu.edu.cn/4245/list.htm
http://yjsy.fjnu.edu.cn/4253/list.htm
http://yjsy.fjnu.edu.cn/4287/list.htm

招生管理 培养管理

学位管理 队伍建设

（旧版入口）

(三) 请各学院及时通知因故未能按时报到注册的研究生应在9月7日前办理暂缓报到注册手续，

并提交相关学籍异动申请，未提交相关申请且超过两周未报到注册的研究生，学校将按照相关规定

进行学籍处理。

(四) 请各学院于9月21日前从研究生管理信息系统中导出本学期研究生报道注册情况统计表，并

将纸质报到情况表和学生学籍异动申请送交研究生院培养办公室，联系电话：22867439。

研究生院

                 2020年8月21日

版权所有@福建师范大学研究生院   |   地址：福建省福州市大学城科技路1号福建师范大学旗山校区(350117)

http://yjsy.fjnu.edu.cn/b9/b7/c4237a244151/4223/list.psp
http://yjsy.fjnu.edu.cn/b9/b7/c4237a244151/4235/list.psp
http://yjsy.fjnu.edu.cn/b9/b7/c4237a244151/4245/list.psp
http://yjsy.fjnu.edu.cn/b9/b7/c4237a244151/page.htm
http://yjsy.fjnu.edu.cn/b9/b7/_s69/_t225/main.psp